
1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

  

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Reg. Gen.  n. 441 

del 30/08/2019 

Reg. Part. 163 

 Del 26/08/2019 

Oggetto: Partecipazione al bando previsto dal Programma di Sviluppo 
Rurale (PSR) Sicilia 2014/2020 – Sottomisura 8.3 – Sostegno alla 
prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali 
ed eventi catastrofici. Affidamento incarico a tecnico specialista. 

CIG: Z0B2989BC9 

 

L’anno 2019, il giorno Ventisei del mese di  Agosto  nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca, 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, ha emanato il Bando Pubblico per il 

“Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed 

eventi catastrofici”, sottomisura 8.3 del PSR Sicilia 2014/2020; 

PRESO ATTO che il Comune di Floresta ha intenzione di partecipare al sopra evidenziato 

bando; 

CONSIDERATO che per la partecipazione al bando occorre incaricare un tecnico specializzato 

non in dotazione presso l’Ente; 

PRESO ATTO che a seguito di una indagine di mercato, la spesa onnicomprensiva per 

l’affidamento del suddetto incarico ammonta ad €. 2.500,00; 

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 60 del 02/05/2019 che ha assegnato al Responsabile 

dell'Area Tecnica la somma complessiva di €. 2.500,00, compresi IVA ed oneri; 

RILEVATO che il Dott. Felice Genovese, nato a Barcellona P.G. il 08/01/1959 ivi residente in 

Via Moleti n. 11, C.F. GNV FLC 59A08 A638Y, P.IVA 00566230835, iscritto all’Ordine dei Dottori 

Agronomi e Forestali della Provincia di Messina al n. 199 sin dal 28/06/1984, appositamente 

interpellato, si è dichiarato disponibile all’accettazione dell’incarico per la redazione degli atti 

progettuali specialisti per l’intervento in oggetto cui verrà corrisposto l’importo di € 2.500,00, 

IVA ed oneri inclusii; 

TENUTO CONTO che, il Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n. 50/2016 prevede, all' art. 31 

art. 31, comma 8,  all'art. 157 e all'art. 36 comma 2 lettera a),  di importo pari o inferiore a €. 

40.000 possono essere affidati in via diretta; 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nell'ambito  

delle somme assegnate con delibera di G.C. n. 60 del 02/05/2019; 

CONSIDERATO che l’Ufficio ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva per la 

quale il professionista risulta essere in regola; 

RILEVATO che il responsabile della struttura organizzativa procedente non si trova in 

situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti 

dei destinatari del presente provvedimento;  



2 

 

RILEVATO che il responsabile dell’istruttoria non si trova in situazioni di conflitto di interesse, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente 
provvedimento;  

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in questione è indifferibile in relazione ai tempi 

assegnati dal bando; 

VISTA la Determina Sindacale n. 25 del 23/05/2019  con il quale è stato attribuito all’Ing. 

Francesco Corica l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  

Tecnica; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO il D. lgs n. 267/2000;  

VISTO l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 DETERMINA 

 

Di  assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno  complessivo di  

€. 2.500,00 imputando la somma al cod. 09.03.2.202.26000 -- imp. n. 315 del bilancio 

corrente esercizio; 

DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto, al Dott. Felice Genovese, nato a Barcellona 

P.G. il 08/01/1959 ivi residente in Via Moleti n. 11, C.F. GNV FLC 59A08 A638Y, P.IVA 

00566230835, iscritto all’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Messina al 

n. 199, l’incarico per la redazione degli atti progettuali specialisti finalizzati alla Partecipazione 
al bando previsto dal Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Sicilia 2014/2020 – Sottomisura 8.3 – 
Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi 
catastrofici cui verrà corrisposto l’importo di € 2.500,00, IVA ed oneri inclusi; 

   

DI DARE ATTO: 

- che alle spese derivanti dalla suddetta prestazione professionale si farà fronte con i 

fondi assegnati con delibera G.C. n. 60 del 02/05/2019; 

- che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale ad accettazione delle 

superiori condizioni dell’incarico;  

- che l’affidamento del servizio in questione è indifferibile in relazione ai tempi assegnati 

dal bando; 

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento al professionista incaricato Dott. 

Felice Genovese;  

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

                 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA                                                                                            

                                             F.to   Ing. Francesco Corica 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.____ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 


